
Velké Opatovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.612373N, 16.679468E

Nadmořská výška: 376 m n. m. První pís. zmínka: 1308 (716 let) Katastrální výměra: 2 596 ha

Počet obyvatel: 3 401 PSČ: 679 63

Adresa URL: www.velkeopatovice.cz

O obci
Velké Opatovice jsou město ležící na říčce Bitýšce v nejsevernější části okresu Blansko. K městu
Velké Opatovice náleží Bezděčí, Brťov u Velkých Opatovic, Korbelova Lhota, Svárov a Velká Roudka.

Historie obce
První písemné zmínky se datují z roku 1308, kdy byla na nedalekém hradě Cimburku (dnes zřícenina)
uzavřena kupní smlouva na Opatovice, které se původně skládaly ze samostatných částí - Horní a
Dolní. Tyto se vyvíjely až do 19. století. Od roku 1888 dostaly

Ubytování a restaurace
Ve Velkých Opatovicích je stravování zajištěno těmito firmami - zámecký sál Služeb Města Velké
Opatovice. Celodenní stravování je v restauraci Malá Haná, Hubert a ve večerních hodinách kavárna
Slavíček.

Okolí a příroda
Město Velké Opatovice se nachází ve střední části Malé Hané, tzv. Boskovické brázdě, pod 50.
rovnoběžkou severní šířky. Podnebí je zde mírné, nejvyšší vrch v okolí je Hradisko má 513 m
nadmořské výšky.

Současnost obce
Město Velké Opatovice má veškerou občanskou vybavenost. Město má vybudovanou čističku odpadních
vod, vodovod, kabelovou televizi a je plynofikované. V areálu zámku je umístěn městský úřad, stálé kino
a společenský sál pro cca 90 osob.

Sportovní možnosti
Ve Velkých Opatovicích se křižují značené lokální cyklistické trasy a městem prochází červená
turistická značka. Severním směrem z Opatovic se po červené značce vydáme k vodní nádrži Smolná a
odtud dále můžeme pokračovat do města Jevíčko.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7177/velke-opatovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:35:56



Zajímavostí města je zámek, který byl postaven v roce 1757 v barokním slohu, poslední přestavba byla v
roce 1913. Od 2. května 1924 je zámek ve vlastnictví města Velké Opatovice. 2. ledna 1973 částečně
vyhořel. Dostavba pod názvem Fosili

Doprava
Ve městě je pravidelná autobusová doprava přípoje z Brna, Prahy, Boskovic, Letovic, Moravské Třebové,
Jeseníku, Šumperku, Olomouce a z Jevíčka. Po celý rok je město dobře dostupné automobilem odbočka
ze státní silnice Brno

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7177/velke-opatovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:35:56


